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Remissvar  

Datum för beslut Beteckning 

2025-05-26 GD-beslut 37/2025 

Dnr SBU 2025/333 

 Er beteckning 

Dnr S2025/00219 

Till 

Socialdepartementet 

Remissvar för En förändrad abortlag – för en god, säker och 
tillgänglig abortvård (SOU 2025:10) 

Bakgrund 

Statens beredning för medicinsk och social utvärdering (SBU) har fått möjlighet att ge 

synpunkter på betänkandet En förändrad abortlag – för en god, säker och tillgänglig 

abortvård (SOU 2025:10, dnr S2025/00219). 

Övergripande synpunkt från SBU  

SBU instämmer i utredningens förslag. Utredningen har tagit tillbörlig hänsyn till det 

som SBU:s rapport ”Utvärdering av att ta det första läkemedlet (mifepriston) utanför 

vårdinrättning vid medicinsk abort” kom fram till vad gäller effekt, komplikationer, 

vårdbehov, följsamhet och patienters erfarenheter av att ta det första läkemedlet utanför 

vårdinrättning.  

Specifika synpunkter från SBU 

Vi har valt att endast kommentera kapitel 9 och 11 eftersom de berör områden av 

särskild vikt för SBU. 

Kapitel 9: Abort i hemmet 

Utredningen föreslår att kravet på att en abort ska utföras på en sjukvårdsinrättning ska 

utgå i abortlagen, vilket är i linje med att vår rapport visar att mifepriston med fördel 

kan intas i hemmet om kvinnan så önskar. Utredningen kommer dock fram till att 

läkemedel vid abort även fortsättningsvis i första hand ska delas ut vid ett vårdbesök 

och att förskrivning av läkemedel för abort kan bli tillåten, men bör ske restriktivt. Detta 

kan som utredningen lyfter göra det svårare att gå över till telemedicinsk abortvård utan 

vårdbesök. Som vi lyfter i vår rapport skulle detta kunna vara ett värdefullt alternativ, 

eftersom det skulle öka tillgängligheten till abortvård för kvinnor som bor i glesbygd 

eller som av andra skäl har svårt att ta sig till vården. Det är positivt att utredningen 

ändå anser att telemedicin i vissa situationer kan vara befogat och att förslaget på ny 

abortlag möjliggör handläggning av aborter via telemedicin. SBU tillstyrker 

utredningens förslag att modeller för telemedicin behöver utvecklas i en svensk kontext 

och utvärderas innan de eventuellt införs på bred front. I den utvärderingen är det viktigt 
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att hänsyn tas till patienternas erfarenhet av vården, följsamhet till behandlingen, 

eventuella komplikationer samt om preventivmedelsanvändningen efter en abort 

påverkas. 

Kapitel 11: Uppföljning av abortvården 

SBU tillstyrker i likhet med utredningen att samtliga aborter bör registreras i ett 

hälsodataregister för att möjliggöra framtida utvärderingar och forskning relaterat till 

abortvård i Sverige. Vi instämmer också i utredningens förslag om en uppföljning av 

abortsökandes upplevelser som ett underlag för framtida forskning och utveckling av 

abortvården. 

______________________________________________________________________ 

Beslut i detta ärende har fattats av generaldirektör Britta Björkholm 2025-05-26. 

Projektledare Susanne Johansson har varit föredragande. Samrådande har varit 

avdelningschef Jenny Odeberg. 


